Regalias Definitivas x Departamento
— | AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS
h GERENCIA DE REGALIAS

AGENCIA NACIONAL DE HIDROCARBUROS

Departamento: GUAJIRA
Periodo: septiembre - 2024

LIQUIDACION REGALIAS

ESCALONAMIENTO MUNICIPIO, BPPD ANO: 2024| [TASA DE cAMBIO TRM % REGALIAS CONCESIONES
MPIO. PRDTR. BPPD Municipio | Depto Puertos DEPARTAMENTO: GUAJIRA PESOS/US$' $4 182.51 COCORNA 7,590%
10,000 35.05%| 56.95% 8%| No. DIAS MES: 30 TELLO 14,59}2
20,000| 31.72%| 60.28% 8%
’ . ; CARNICERIAS 14,500
soo00l o7l ol ol [MES septiembre| [pORCENTAJE DE | ASOCIACION %
100,000| 19.17%| 72.83%| 8% REGALIA: 20,000% YALEA 11.509
+100,000 19.17%| 72.83% 8% GUAGUAQUI 1,500%
Municipio Campo Tipo Contrato Contrato Tipo Tipo Prod Mes Prod Dia % Part % Part  Precio Lig % Regalia DEPARTAMENTO  MUNICIPIO PUERTOS ($ COP) Municipio
Hdrc Prod Bbls 6 Kpc Bbls Equiv Mun Depto USD/ Bbl 6 PRODUCTOR ($ PRODUCTOR ($ Productor
066G Dia Dia USD/Kpc COP) COP) 5% Adicional
($ COP)
DIBULLA BALLENA CONTRATQS DE GUAIJIRA G B 11.877 69,46 9,17 0,40 5,1977 20,0000 5.881.942 3.620.054 826.261 2.582.064
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 117.714 688,39 90,83 3,98 5,3213 20,0000 59.681.289 36.730.978 8.383.675 26.198.985
ASOCIACION
Total 757,85 100,00 65.563.231 40.351.031 9.209.936 28.781.050
MANAURE BALLENA CONTRATOS DE  GUAJIRA G B 269.198 1.574,26 21,27 9,10 5,1977 20,0000 133.313.600 82.048.142 18.727.108 58.522.212
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 996.426 5.827,05 78,73 33,70 5,3213 20,0000 505.188.722 310.919.486 70.965.931 221.768.535
ASOCIACION
Total 7.401,31 100,00 638.502.322 392.967.627 89.693.039 280.290.747
RIOHACHA BALLENA CONTRATQS DE GUAJIRA G B 52.967 309,75 5,40 1,79 5,1977 20,0000 26.230.410 16.143.562 3.684.693 11.514.666
ASOCIACION
CHUCHUPA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 488.343 2.855,81 49,78 16,51 5,3213 20,0000 247.590.222 152.379.935 34.780.014 108.687.543
ASOCIACION
ISTANBUL E&P MARIA G B 437.037 2.555,77 44,55 14,78 7,9446 6,4000 105.859.853 65.151.674 14.870.568 46.470.524
CONCHITA o B 480 1601 0,28 0,09 450000 80000 823.713 506.956 115.710 361.595
Total 5.737,34 100,00 380.504.198 234.182.127 53.450.985 167.034.327
URIBIA BALLENA CONTRATOS DE GUAJIRA G B 58.508 342,15 10,07 1,98 5,1977 20,0000 28.974.591 17.832.474 4.070.180 12.719.311

ASOCIACION
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URIBIA CHUCHUPA CONTRATQS DE GUAJIRA
ASOCIACION
Total
Total Total
TOTAL
LIQUIDADO
($ cop)
DEPARTAMENTO GUAJIRA 1.378.369.141

PRODUCTOR
MUNICIPIO PRODUCTOR  DIBULLA

MUNICIPIO PRODUCTOR MANAURE
MUNICIPIO PRODUCTOR RIOHACHA
MUNICIPIO PRODUCTOR URIBIA
PUERTOS PUERTOS

*Incluye el monto por ARTICULO 39 LEY 756

40.351.031
392.967.627
234.182.127
180.819.467
193.625.165

DEDUCCIONES
($ cop) *

o O o o o

522.336 3.054,60 89,93 17,66

3.396,75 100,00

17.293,25 100,00
MUNICIPIO
PRODUCTOR TOTAL A PAGAR
TOTAL 5% ADICIONAL ($ COP)
($ COP)
0 1.378.369.141
28.781.050 69.132.081
280.290.747 673.258.374
167.034.327 401.216.454
128.972.516 309.791.982
0 193.625.165

5,3213 20,0000 264.824.799 162.986.992
293.799.390 180.819.467
1.378.369.141 848.320.253

Arbey Avendaio Castrillon

Gerente de Regalias y Derechos Economicos (E)

37.201.025

41.271.205
193.625.165

116.253.204

128.972.516
605.078.640



